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Sammanträdesdatum 

2024-12-04  
 

Plats och tid Bröderna Ericssonrummet, onsdagen den 4 december 2024 kl 13.00-14.20 

Närvarande pensionärsrådet Christer Olsson (M) socialnämnden 

Yvonne Lidberg (L) socialnämnden  

Monica Samuelsson (S), socialnämnden 

Ann-Charlotte Skalare, (L), kommunstyrelsen  

Anna-Lena Ranström (S), kommunstyrelsen 

Karin Paulsson, SPF Aktiv Filipstad 

Ann-Marie Wittteberg, SPF 

Sune Frisk, PRO Nykroppa 

Irene Frisk, PRO Nykroppa  

Kajsa Jernberg, PRO Filipstad 

 
   
Övriga närvarande Katarina Hammargren, verksamhetschef socialförvaltningen 

Elisabet Lindeblad, kostchef punkt 24 

Henric Forsberg, enhetschef miljö-och bygg punkt 25 

Britt-Marie Room-Östberg, nämndsekreterare 

 

 
Justerare Kajsa Jernberg  
  

Justeringens plats och tid Socialnämndens kansli, 2024-12-09 
 

Underskrifter 

 Sekreterare 

 
Punkter 22-29 

 Britt-Marie Room-Östberg  

 

 

 

 Ordförande 
  

 Christer Olsson 

 Justerare 
  

 Kajsa Jernberg 
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P 22 

Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkänns. 

 

P 23 

Val av justerare 

Kajsa Jernberg väljs till justerare 

 

P 24 

Kostchefen informerar 

Från och med den 4 februari 2025 kommer Filipstads kommun att börja 

leverera kyld mat till de som tidigare fått varm mat hemlevererad. En fördel 

med kyld mat är att näringsämnena bevaras bättre. Biståndsbedömarna avgör 

om man kan få mat hemlevererad och hjälp med att värma den. Information 

om detta kommer ut till alla inom kort. Idag är det ca 140 kunder som får 

mat levererad i Filipstads kommun per dag. 

Matlådor kommer att köras ut 2 ggr /vecka på tisdagar och fredagar. 

Det är Samhall som kör ut matlådorna och tar emot beställningar.  

Matlådan kostar 56 kr /portion + 22 kr i utkörningsavgift /tillfälle.  

Matlådorna kan med fördel värmas på tallrik i både ugn / micro men går 

också att värma på spisen för de som vill det. 

Om man saknar mikrovågsugn finns det möjlighet att få en. Filipstads 

fruntimmersförening har köpt in 80 mikrovågsugnar som de skänker till 

behövande. Till att börja med finns det 7 olika rätter att välja mellan varje 

vecka. Matlådorna har en hållbarhet på 12 dagar. Filipstads kommun har 

inspirerats av Bengtsfors, där de har serverat kylda matlådor i ett år med 

goda resultat, och har även varit där på studiebesök. 

 

P 25  

Tekniska förvaltningen samt Miljö, hälsa och bygg – information och 

frågor  

Filipstads kommun har beslutat att ha kvar PH-center tills vidare. Dialog 

kommer att föras med de organisationerna som finns där för att se om det 

kan finnas alternativ. Filipstads kommun har börjat förhandla med 

bostadsrättsföreningen för att försöka att sänka hyreskostnaden.  
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Lokalutredningen: Kommunal verksamhet ska helst bedrivas i kommunala 

lokaler. Filipstads kommun har startat en lokalutredning och en avstämning 

kommer att ske innan jul. 

Regionens lokaler på vårdcentralen kostar kommunen cirka 3 miljoner 

kronor per år. Kommunen önskar lämna dessa lokaler och har nu påbörjat en 

flytt därifrån. Bland annat flyttar delar av administrationen till Rosendahl, 

och LSS flyttar till Dungen. Antalet platser på Eklunden minskas från 14 till 

10 och flyttas till Kullen och Gläntan. Avtalet löper ut 2029, men det vore 

önskvärt att avsluta redan 2027. 

Andra lokaler som diskuterades och ingår i lokalutredningen är: 

Bottenvåningen på Bergsmästargården.  

Strandskolans grönområde. 

 

Simhallen öppnade i april och det har varit välbesökt. Alla är nöjda och allt 

har funkat väldigt bra. 

Önskemål kring öppettiderna för simhallen diskuterades. Ordföranden 

rekommenderade att dessa frågor tas upp direkt med personalen på plats. 

 

Lägenheter stiftelsen- På grund av ett överskott av lägenheter i Filipstad 

diskuteras nu rivning av flera fastigheter. Allégatan är inkluderad i 

rivningsplanen, delvis för att förhindra social dumpning. Byggnaderna, som 

uppfördes på 1950- och 1960-talet, är i behov av renovering.  

 

Kommunen säljer skog i Nykroppa till Filipstads Värme, som kommer att 

omvandla den till flis. 

 

Diskussioner fördes om ödehus i kommunen. Det framkom svårigheter att 

vidta åtgärder på grund av att ägarna inte går att nå. 

 

P 26  

Föregående mötesprotokoll  

Protokollet läggs till handlingarna  

 

P 27  

Ekonomisk uppföljning 

Delårsbokslutet för socialförvaltningen efter 10 månader visar – 8,7 

miljoner.  

Detta beror på: 

1. Kostnaden för färdtjänst blivit dyrare, den siffran kan justeras när året 

stäms av.  

2. Flytt av LSS korttidsboende till Dungen. 

3. Feriearbetarna var fler i år än man budgeterat för. 
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4. Verkställt en elevhemsplacering för en person med funktionsnedsättning 

och boende på annan ort. Personen har blivit beviljad detta så kommunen har 

köpt en plats.  

5. Ny servicebostad inom LSS, 3 st lägenheter på Pålandsvägen. Detta är till 

personer som tidigare bott i gruppbostad. Här finns det personal men inte 

dygnet runt. Verksamheten i gång från 15 januari. 

6. Lägre lastintäkter än beräknat.  

7. Höga kostnader inom hemvården om man jämför med liknande 

kommuner. Enligt Kolada ligger Filipstads kommun 12 miljoner kronor över 

kostnaderna för en jämförbar kommun, åtgärder för detta kommer att 

inkluderas i planen fram till 2027. 

8. Två barnärenden som har medfört höga kostnader.  

 

Årsuppföljningen går till nämnden i mars. 

 

Positiva saker: 

1. Försörjningsstödet i Filipstad kommun fortsätter minska. 

2. I Dagens samhälle från idag rankas hemtjänsten i Filipstad nu på plats 

259, vilket är en förbättring från den tidigare placeringen på 273. 

3. Prislappsmodellen ska införas i alla kommuner, vilket kommer göra det 

enklare att jämföra oss med andra kommuner. 

 

Arbetet med att motverka ensamhet har resulterat i flera förslag: 

I Karlstad pågår ett projekt där elever i årskurs 8-9 kan ansöka om att få 

hjälpa äldre och sätta guldkant på deras tillvaro, samtidigt som de får en liten 

ersättning. Det har föreslagits att genomföra något liknande här i Filipstad. 

Gemensamma måltider (samarbete med föreningslivet) 

Diskussionen kom upp ang ensamhet och man kan ansöka om aktiveringtid 

för att få besök, samtal mm. 

Kommunen ha ansökt statliga pengar för att motverka ensamhet även 2025  

 

Ny socialtjänstlag på gång från juli 2025  

Fokus på förebyggande arbete, ökad tillgänglighet och planering. 

  

P 28  

Sammanträdestider 2025  

20250304 kl 13.00  

20250527 kl 13.00  

20250925 kl 13.00  

20251209 kl 13.00  

Beslutar enligt förslag  
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P 29  

Övrigt 

Hjälp med att inhandling av varor: 

Vissa förändringar kommer att ske från och med 1 februari 2025. 

I dag är det 90 stycken kunder som har hjälp att handla varje vecka, just nu 

håller biståndsbedömarna på att ringa runt och informera om vad det innebär 

samt att skriftig information är på väg ut i brevlådorna. 

Behöver man hjälp med beställning och kan slå sin kod själv kan man få 

leverans från ICA och Coop. 

Om man av någon anledning inte har tillgång till bankid kommer det att 

finnas ombud som kan hjälpa kunden, då är utbudet endast från Coop  

Alla beställningar sker digitalt via telefon, dator eller padda. 

Det finns hjälp att få om man inte klarar att beställa själv och man kan betala 

med kort eller få en faktura. 

Kostnaden är det man handlar + affärens utkörningsavgift. 

Coop i Hagfors kommer att vara leverantör av varorna, det är så klart 

olyckligt att inte kunna ta varorna från Coop i Filipstad men det är tyvärr 

inget kommunen kan påverka.  

Coop i Filipstad kommer att kompenseras av Coop Hagfors för detta. 

 

Kuben är ett resursfördelningssystem. 

 

I hemvården får man lägga sitt önskeschema och det fastställs senare av den 

centrala Central schemaläggningsenhet kommer att ligga under HR-

avdelningen. 

 

Idag finns det 18 boendeplatser 10 korttidsboende och 8 långtidsboende. 

Det finns en handfull vakanta platser i Filipstad. 

Biståndsbedömaren avgör vilka som ska komma in på ett boende. 

 

Hjälp med snöröjning men pensionärshjälpen säger att de inte får skotta 

trottoaren. Det kommer att undersökas. 

  

 

 

 

 


